hazırlığını bitirmiş muharebe emrini beklemekteydi. New York’tan gelen telgrafa göre

telgraf idaresi Kore ve Japonya’ya gönderilecek telgrafların yetişip yetişmeyeceğine

kefil olmadıklarını ve hiçbir mesuliyet almadıklarını ilan etti (Tercüman, 1321 Zilkade

23, Nr.8, s. 17). 1321 Zilkade 23 (10 Şubat 1904) tarihindeki sayıda Rusya ve Japonya

arasındaki telgraflar yayımlanmıştır. Rusya hariciye nazırı, tüm Rus elçilerine aşağıdaki

telgrafı yollamıştır:

Yaponya hükümeti Petersburg’da mukim ilçisine virdiği emre binaen ilçi

efendi hükümetimiz ile muhabereyi kesüb cümle heyeti ile Petersburg’u terk

Bunun sonucunda iki

önemeli Rus savaş zırhlısı zarar görerek iş göremez hale gelmiştir (Tercüman, Bir Sene

Muhrebe, 1322 Zilhicce 10, Nr.9). Japonya yine muharebe ilanında bulunmadan Port

Arthur’a saldırıda bulundu.
68

Tercüman’da Rus-Japon Muharebesi’nin başladığı 1321

Zilkade 26 (13 Şubat 1904) tarihli sayıda ilk sayfada “Muharebe” başlığı ile okurlara

bildirilmiştir:

Rusya ve Yaponya devletleri arasında muhabere ve müşavere kesildi ve

şimdiden sonra kalem(?) toplar iş göreceği anlaşıldığından birkaç söz

söylemek lazım geliyor. Koreya’da Yaponya’nın taleblerine Rusya hayli

Kendisi Abdürreşid’in de üye olduğu “Ajia Gi Kai” (Asya Adalet Derneği)

derneğine üyedir. (Misawa, 2012, s. 278-279).

Japonya Müslüman dünyasında kendisine olan ilginin farkında idi ve çıkarları

doğrultusunda kendisine olan bu ilgiyi kullanmıştır. Nitekim Tercüman’ 1323 Şevval 14

(1 Aralık 1906) tarihinde İkdam gazetesinden alıntı yapılarak Japonya’da İslam inancını

incelemek için bir komisyon kurulacağı haberi yapılmıştır (Tercüman, Alemi İslam,

1323 Şevval 14, Nr.98). Japonya’da kurulacak olan bu komisyon için başvuruların

yapılabilmesi için ilan haberini yayınlaması ve başvuruların Tercüman bürosuna